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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 2Є. ЖОВТНЯ 1928.Сі Z Число 124.

більїйов кн й заключенням тимчасовоїчому вони доплачують Москві за 
про що воші писатимуть

Почавши від останнього запитання, відповімо: щоб навіть 
ні при ютів, ні більшовиків не існувало на світі то проте дуже 

” багато * про що писати Можна цілі сторінки писати про те,; Ко.ти ми глянемо в

ВІДПОВІДЬ НАШИМ ВОРОГАМ.UKRAINIAN LABOR NEWS вицьку пропаганду, а
третій умови.

В Батятнчах по побілі страй­
куючих косарів застрайкували 
-денні робітники. До них при­
лучилися форналі. бо диитнс 

признати1 професійне.! 
спілки та збірної умови. Страйк 
тре вас вже два тижні.

Зі всіх тмц. страйків видно, 
що й українське селянство під­
носить вже голову і проте­
стує проти визиску обшарнн- 
ків, а сільські робітники ду- 

ська-католицька церква заму- каннй, а потім покликав до чатіься в професійні союзи й 
чувала в страшний спосіб. Та слова т. Стефаніцького. Пу )а проводом міського проде- 
це не спинило поступу, а нав- г.лика приняла промову опле-J твріяту розпочинають бороть- 
пакц, гинули одні людські ге- скапи
н'ї_ народжувалися другі, які великий Дггузіязм серед при- 
прбломлювали шлях поступові 

вперед, не зважаючи

мо FУ от тче w
ræ.?Z'ZrcZ*Zrw

історію, : бувся в неділю 14. жовтня вс­
як егомосці в церкві бються, як егомосці самі собі шлюби да-іто бачимо, що людство мало! чером в У.Р.Д в Торонто, 
ють, а тепер за це перед поліційний суд стають, не чекаючи ; й має одного найбільшого во-і Цей мітінг був скликанні!, 
страшного суду; можна писати, як митрополит Шептицькмй рога поступу, а ним е ріжне ’ щоби пояснити всім 
їздить до польського уряду, шоб Зробив його патріярхом попівство. Коли римський па прихильникам про попівську 
і т. ин. Поза тим, радимо всім "найстаршим" й “наймолод- па мав необмежену вдасть « ! брудну роботу , яку вони ро 

Ішим" не журитися більшовиками ні в Радянському Союзі, ні руках в цілому світі, тоді кож- блнть серед українських ро- 
в Канаді, бо перші падати й не думають, а другі до писання його, хто мав відвагу вислови бітників. Мітінг відкрив т. 

•jew ^тюгоь^рмерс’-и Томимстао. “““JK'nanm. так багато, шо в двох газетах та в двох журналах вже Ти свою ду мку і свій погля і Бойчук, який
5b*nâw Домі, на роя аужннь Прічарж і МекГрегор, у Вінніпегу, Мав. | невміщуеться, а тому думають про побільшення своєї преси, на іірироду і його життя пан- ; ротці для чого цей мітінг ехди-

$4.00per year

Telephone: 51 465 хоче

I нашим
і

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
fâaeta але робочого дкіду — вяжохвть тре ржав ва тжжаснь# 

у вівторок, четвер і суботу.
» пояснив в ко-

Навіть роблять старання купити нову друкарську машину, бо 
стара невправляється друкувати того, що більшовики пишуть. 

І писатимуть.
54.00Передплата на рік
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можна було завважити “У за свої права.

ВІДОЗВА Ц.В.К. ТУРФДІМ сутних, яких було поверх сім 
сот. Тов. Стефаніцький сказав, СНЕП ШАТС”,Hвперед 

на тортури.
Але що на світі нема нічого 

вічного, то й релігійний дур­
ман почав з кожним днем ко-

шо ми не повинні падати ду­
хом з приводу цеї провокації, 
а навпаки, повинні зміцнити 
свої сили і збільшити наші рч-

до всіх відділів І членства Товариства Український Робітничо- 
Фармерський Дім І до всіх укр. робітників і фермерів Канади.ОРГАНІЗОВАНІ РОБІТНИКИ ДЛЯ 

СВОЄЇ ПРЕСИ!
ОТ ЧИМ ВЖЕ ВОНИ ЗАКРИ­

ВАЮТЬСЯ.титися в пропасть. Панська ДН-
кляса, якій ріЬігія служить, Потім виступив з коротень Чому ти, коли візьмеш
старається всякими способами кою промовою т. Ьосович 11 яку українську буржуазну га- 
затримати п і поширювати 
далі посеред робітництва.

Другий засіб, який буржуя­

ми кличемо Вас зробити так:
1. Поформувати у своїх мі­

сцевостях спільні комітети и 
тісно співробітничати всім ор- 
ганізаціям"'разом.

2. Улаштувати в себе ряд 
концертів, представлень і кон- 
церт-мітінгів, зарядивши хоч 
на одному з них ударну збіо- 
ку на закупно машини.

3. Замитися збиранням пре­
сового фонду й поза органі­
зацією.

4. А найважншіе зробити 
всіх членів і членкинь перед­
платниками своєї преси і при­
єднувати своїм часописам тл 
журналам нових передплатим-

Подвоїти за листопад чи-

Товариші й Товаришки!
Ми в 1926 році збудували 

новий будинок для друкарні 
нашої преси. В 1927 році ми 
купили її третій _,іайнотайг. 
Весною 1928 року ми купили S 
новий катер, стичер, перфорей- 
тор.’ тобто такі додаткові ма­
шини. які значно допомогли 
нашій роботі. Купуючи конеч­
ні менші машини, ми тимсамич 
ставили нашу друкарню в та­
ке положення, що коли прий- 
деться нам купувати нову дру-

сказав. що ми ще цего вечер.і зету до рук, то перш всего 
І повинні з але монстру вати ін- і глядиш так довго на наголо- 
ред нашими вррогами, що ми вик і під наголовком, а аж від- 
дорожимо нашою організацією так переглядаєш? 
та не позволимо кому небуд» мене мій товариш, 
и розбнтшк Наша відповідь Чому я так довго мригля- 
нашим вбретам цего вечера даюся? 

азія і ріжиі буржуазні прихво-, МУСИТЬ 6vTH\Ta. іцо М1І з6іль.
стні цими двома засобами для 
задурювання робітників.

До редакції нш півяюп, вістки, що організовані українські 
робітники готу mm я щи|ю попрацювати дія своєї преси в мі­
сяці листопаді, а головно дія закупна нової друкарської маши­
ни, щоб В недалекому майбутньому побільшити СВОГІ [юбітиичо

зія в кожній країні вживає для 
отуманювання робітників 
це патріотизм. 1 в нинішніх 
часах послуговується буржу-

спитав

фермерську іі[*яу.
З Тім між*, нас повідомляють, що 14. жовтня відбулися там 

збори відділу Робітничого Зітпомогового Товариства, на яких 
oflFoBojicHO також справу допомопі своїй п[ич-і, вибрано комі­
тет, що має:1 перевести кампанію хата від хати, приєднуючії 
своїй іі|ич і нових передплатників, каїкктуючи залеглу .перед­
плату та збн[віючи п|ич овнй фонд.

На зборах ухвалено також, що кожний член тіммінського 
Відділу Р.З.Т. мак дати один день праці на закупно нової дру­
карської машини д ія своєї преси.

Ця ухвала свідчить, що тім мінські товариші, які часто ве- 
- ли перед в збірках на ріжиі організаційні цілії, Подають свій 

голос зараз, коли зайшла мова іі|н> купно машини для своєї 
преси.

Авже-ж.
Ьо знаєш, ці газети дуже 

частенько переходять з одних 
рук до других. Візьмеш ко­
тру побудь із них одного тиж­
ня, то вичитаєш: “Одинока

шимо членством ще цего вече­
ра наші організації. Заклик 

Ми бачимо тепер наочно, і цринято довгими оплесками,-а 
що коли буржуазії треба вій- потім, почали йти товариші й 
ни, то вона як раз-вживає пі, ууваришки на сцену і писати- 
два засоби, щоб втягнути пра |ся до відділів РЗТ і ТУРФДім. 
цюючі маси у війну, в якій во: : Наслідок був тоіЦ-ще-до Р.З.Г. 
ни мали-б боротися за інтс- ! вписалося 54 членів, а до від- 
реси панської кляси. Тому то ділу ТУРФДім 7. Разом 
всякі релігійні і патріотичні організації здобули 
секти мають в кожній буржу- пера 61 членів. Це найкраща 
азній країні всюди доступ, і відповідь нашим ворогам. Це 
навіть мають в деяких випад- доказ, що вони хотіли нам зро- 
ках спеціальні права, якими ^ бити зло, а воно вийшло нам 
ТІЛЬКИ церкви послуговують- |1а добре. 61 нових члені», 
ся. Наприклад, таке, як встро- ц’е (ц нових робітничих борціч. 
ювання ріжних підприємств в На провокацію і доноси наша 
свята, то тільки церквам і па- відповідь була та, що ми змі- 
тріотичним організаціям мож- цни.іи і збільшили наші ряди, 
на це робити, а вже спеціаль­

на рську прес - машину, наша 
друкарня буде приготована і. 
приннти. Ми знали, що купів­
лі нової друкарської машини 
ми не зможемо уникнути, бз 
стара машина, на якій друку­
вався ще “Робочий Народ" (і ; преси! 
тоді вона була куплена “се- найголовнішим кличем, 
кондгенд"), вже. ледво сл\’- 5. Допильнувати, щоб всі

залеглі предплатникй Вашої 
місцевости вирівнали залеглу 
передплату. Бо ніщо так тя­
жко не нищить нашої преси, як 
те, що товариш побирає че­
рез пару років газету й не пла­
тить за неї.

Адміністрація “Українських 
Робітничих Вістей" дає цего

українська народна культурно- 
економічна газета в Канаді", 
а на другий тиждень вже буде 
написано: “Передовий україн­
ський тнжневник, що заступає 
інтереси українського народу", 
і т. д. Я все приглядаюся, щоб 
знати з ким маю до діла і чи 
я читаю “культурно-економіч­
ну" газету, чи ‘передовий 
український тижневник".

А як цим разом ?
Тут н вже нічого не роз-

IV Н.

сло передплатників для своєї
Це має бути нашим

наші 
того ве-

Товариші в Кв.ііх>|н т також вже поспішиш з допомогою, 
приР.ШШіи на закупно нової машини *(і4.<МІ, які вилинули з до 
<ї|юниьноіч> оподаткування членів місцевого відділу Р.З.Т.

Миті місцевеє ти подавали вже п[ю свої ухвали, і ми віри­
мо, що [нчита організацій відгукнуться в найліпшому часі.

жить та не може вправитися з 
друкуванням газет і журналів 
та книжок, хоч цугикає воша 
буквально день і ніч. Коли-ж 
перед нами стоїть зараз спра­
ва побільшення “Укр. Роб. Ві­
стей" на шість сторін, то при 
теперіфАїй машині про це не 
можна й снити.

-беру.

“ЯК ГОСПОДЬ НЕ ПОПУСТИТЬ, то 
СВИНЯ НЕ З'ЇСТЬ".

А то чому?
Кілька чисел оминув і

Товариші робітники й ро- 
но для робітничих орунізац1 і бітниці, що ще стоїте під про- 
забороняється.Розвідуючи в компаній про] року всім новим цілорічним 

машину, найбільш підходящою 
для нашої друкарні є машина, 
яка з доставок) і встановлен­
ням коштуватиме $10,000. За 
такою машиною заявився одно­
голосно і провінціональний 
з’їзд в Торонто. І правдоподі­
бно, що таку машину ми візь­
мемо.

Як машину можна купити?
Можна її взяти на виплат і пла-

вже не знаю, коли змінено.
— А котра це?

“Канадийський Украі-

водом цих панських попихачін,
передплатникам в листопаді 
знижку на $1.00. тобто в листо-

Один такий випадок стався які дбають не про ваші, а про 
в Торонто, де українські робіт- свої інтереси, ви повинні те- 
ннки нець".паді для нових передплатників 

“Укр. Роб. Вісти" коштувати­
муть $5.00 на рік.

Для всіх, шо відновлять пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти " 
на слідуючий рік, адміністрація 
дає за $1.00 книжок, а півріч­
ним за 50 центів. В премії бу­
дуть дані гарні нові книжки, 
а найцікавіше 
1,000 календарів-збірників на 
1928 рік. Хоч цей календар з 
1928 року, то проте кожний, 
хто ного має, знає, що це не 
календар, але прекрасна збір­
ка статтей з ріжних галузей 
науки, збірка літературних тво­
рів і т. ин., отже незаміним і 
книжка. Але памятайте, що 
календарів є обмежена скіль- 
кість, а тому дістануть їх тіль­
ки ті, хто поспішить з перед­
платою вчасно, в першій поло­
вині листопада.

До праці, товариші й това­
ришки! Торонтонський зїзд 
сказав: “3 новим роком

А ми кличемо:

збудували прекрасний ПЄр прозріти і спитати евріх 
Український Робітничий Дім і проводирів, чи й провокація 
в тім домі провадять культур- Та Доноси належать до "на- 
но-освіТню працю серед україн- родньої роботи"? Ми віримо, 
ських працюючих мас. Вла-

*'Перший, найстарший і найбільший" і... найдурніший "The 
Leading Ukrainian Weekly" в Канаді, памятаючи ще з історії 
"нещасливої Переяславської угоди" “кілько то Москалі на­
докучили Українцям", вчепився тепер, як сліпий плота, укра­
їнських більшовиків в Канаді, а у Вінніпегу зокрема : йому 
Міжнародній День Молоді не сподобався, бо на не му була 
українська робітнича молодь, а не було російської, бо на не- 
му по англійськи говорили промовці, бо на него “запросили 
Когана-Жида", бо на нему співали гіо українськії...

‘Культури*.- економічна 
ліберальна, консервативна, сі­
чова, чи “передова"?'

Най її біда візьме.
Що-ж там, лише “народ­

цю ви, робітники, хоч стоїте з 
штовують представлення і кон- цими, не погодитеся на таку 
церти, на які приходять сотки брудну роботу. Така робота
робітників і робітниць послу- шкідлИва для всіх українських! Нема, брате, вже в цій 
хати музики та співу. І робітників, без ріжниці полі- га^т* нічого народного . Це

вже “робітнича газета"!
— Бре!

Ось і маєш:

на"?

буде данотити сім процент від грошей 
Хоч цей "Leading Ukrainian Weekly" "перший, найстар- та ідей асекурацію, а можна 

ший і найбільший", але таки видно, що найдурніший, бо ніяк взяти за готівку і дістати пять 
не може зрозуміти, чому в Святкуванню Міжнароднього Дня j процент дискавнт і не платити 
Молоді взяла участь українська робітнича молодь. А може во- асекурації. Значить: ломим з 
на москвофільська? питає він

"Чого на волі, в Канаді лізти нашим людям в московське центу, ми заощадимо ще коло 
ярмо?" ■ питає “найстарша”. От K.ionit! От питання! Яке-ж тут $500. А разом з процентом 
“на волі" в Канаді може бути ярмо та ще й московське? Коли заощадимо коло $1,500. 
в Канаді воля, то значить ніякого ярма тут нема. Воля і ярмо Ось чому ми натискаємо 

двоє протилежних понять і разом не зжиються як вогонь з ударну кампанію. Натискз- 
водою. Вони, хіба, можуть разом поміститися в порожній ре ємо, щоб заощадити для орга- 
дакторськіу голові "першої, найстаршої і найбільшої" і... най нізації і для преси що-наймен- 
дурнішої газети в Канаді, пк> видається українською мовою, ше $1,500. Ми переконані, що 
а служить капіталістам.

“Старі Москвофіли (з великої- букви ) 
найстаршої і найду рнішої діставали фінансову підпомогу від 
царя за свої прислуги... а нові служать Москві... і до того ще 
доплачують"
Москві

Нашим рідненьким патріотам і тичних чи релігійних поглядів, 
і церковникам, а головно тим Що хто-ж любить донощика? 
панкам, які мають провід в тих Ніхто, навіть той, кому доно- 
патріотичних і церковних opra- j сить, дивиться на донощика, 
нізацінх, це дуже не до сма- як на іидку потвору, 
ку. Вони старалися не допу- Тому, товариші, ми шануємо

То- вашу честь і ми віримо, що вч 
роито, однак коли провалили- цеї брудної роботи не зроби­
ся, тоді почали старатися, уі{об ,1И 
наші товариші не дістали лай-

"Передовий український ка­
толицький тижневик в Каналі, 
посвячений інтересам працю­
ючих людий"...

того, що не платитимем про­
стити до будови У.Р.Д. в

Ти не жартуєш?
- На, дивися.

А бодай їх качка копну­
вшій вже підшнвають-

Але спитайте своїх проні
В1ДНИК1В, для чого вони це 

сенсу. 1 на цій чорній роботі зробили? Спитайте їх, 
провалилися. В останніх часах

ла! Тр
ся під "працюючих людий"?

•— Бачиш, що так.
От дрань. А це відколи? 

А говориться там хоч, шо не- 
будь про робітничі справи? 

Ані пів слова.
— Такі то газети! Ще так 

недавно 1-ому в цім самім 
“К.У." писалося, що всі укра­
їнські робітники і фармері, зор­
ганізовані і) робітничо-фар- 
мерські організації, не є людь­
ми, а лише якимись “латами".

а і;к
не дадуть вам відповіли, то 

киньтевони пішли ще дальше і гіо- ціануючи свою честь 
чали робити доноси до мож- ;х 1 ставайте в ряди організо- 
них цего світа, щоб нам забс- ваного робітництва. Зробіть 
ронили влаштовувати концер- так, як це зробили цих 61 то- 
ти в неділю.

Ви згодитеся з нашою ду мкою: 
пише редактор купити машину за готівку і ні 

процентів, ні асекурації ком­
панії не платити, ще й пять 
процент знижки дістати.

Але для цего, товариші .1 
товаришки, треба щиро в ли­
стопаді по цілій Канаді всім 
нашим організаціям та всім 
членам і членкиням, всім че­
сним українським робітникам 
і фермерам попрацювати 
збіраючи для своєї преси пре­
совий фонд, приєднуючи П но­
вих передплатників, устрою- 

А от друга, молодша, хоч мало розумніша, стала перед ючи представлення, концерти, 
більшовиками і “ні в кут ні в двері”. Такий наголовок дала розігравки, забави й т. ин. 
своїй передовий!. “Послідні повідомлення" збили її з греко-1 До нас вже долітають голо- 
католицького панталнку. Вона знає, що більшовицька влади Си" від товаришів і від органі- 
не нині, то завтра впаде, а може ще й скоріш, але не знає, що з^цій, які беруться до праці в 
тоді робитимуть, про шо писатимуть українські комуністичні листопаді. Деякі товариші,

як от в Едмонтоні, Крейтон 
Такі то “послідні повідомлення". Жили собі спокійно єго Майн, Колгорст, самі себе опо- 

мосці греко-католицькі, не сіяли, не орали й проте господь не- датковують, инші пропонують 
бесний кормив їх як тих пташенят, що ворота підкидають, яу*день праці і т. д. Ми самі зго- 
нараз наспіли “послідні повідомлення", що більшовики віддали ри нікого не оподатковуємо, 
капіталістам ліси, води, все, що на землі й під землею, елєктри- полишаючи самим товаришам 
ку, залізниці, майни ща й^в придачу до того по сім пар чи- на місцях поступити так, 
стих і сім нечистих
дутьдіисати українські комуністичні часописи в Канаді?"

О, так, останніми часами дуже заклопотали собі голови відніше. Ми лише кличемо 
більшовиками всі оті "Leading Ukrainian Weeklies": один жу- Вас, товариші й товаришкіі? 
риться чим вони сплатять довг на приюті-сиротинці; другий — до активної праці ij

Вони дума- варишів у вечер 14. жовтня.но- ють цим спинити поступ у- 
країнського робітництва. Але тільки 3 робітником 
н тут панки помилилися, бо

Робітник повинен єднатисятобто українські робітники за свою службу 
ще її доплачують.

ва машина:
З десятими роковинами свого 
існування “Українські Робіт­
ничі Вісти" на 6 сторін!

З товариським привітом 
За Ц.В.К. ТУРФДім 

Т. Иіишішс. .1/. Шиту.іьський,

Скшполгць.Так таки й написано і то в редакційній статті найстаршої, 
найбільшої і -найдурнішої "Leading Ukrainian Weekly". А ще 
так недавно та сама "найстарша" писала, цілі шпальти запов­
няла, до подробиць вичислила, скільки то московських рублів 
дістають українські більшовики в Канаді з Москви за більшо­
вицьку пропаганду. А тепер маєш: Москві служать, ще й до 
своєї служби Доплачують. Здуріла, небога, цілком на старість. 
І не дивно

робітництво доказало свою 
свідомість на мітінґу, який від-1 Торонто, Онт.

а тепер ця сама шмата затягає 
на себе маску та “посвячує" 
(кадилом) себе ‘інтересам пра­
цюючих людий". Українські 
працюючі люди будують тепер 
свою власну пресу. Вона вже 
давно побудована, але зараз ми 
її лише зміцнюємо та узброю- 
tмо новими знаряддями. До v- 
країнських працюючих вже 
давно належить українська ро­
бітничо - фермерська преса. , 
“Українські Робітничі Вісти", 
"Фармерське Життя", "Робіт­
ниця’ і “Світ Молоді" одинокі 
служать інтересам українських 
працюючих і тільки її вони 
повинні підтримувати.

ХВИЛЯ СТРАЙКУ В ГАЛИЧИНІ.секретар.голова.

АМАНУЛЯГ ЕВРОПЕЇЗУЄ 
СВОЇХ ПІДДАНИХ.

старість не радість.
ків. Страйкуючий комітет ви­
дав відозву, в якій подає при­
чину страйку й закликає страй­
куючих до видержання в бо­
ротьбі за свої домагання. Від­
крито збірку фонду страйкую' 
чих рільних робітників в Де- 
бах.

Доходять відомости, що ПО 

Зазідній Україні розлилася но 
ва хвиля страйків. Страйк ь 
Дебах, равського повіту, трі- 
ває вже 5 тижнів. Обшарних 
спровадив страйколомів з 
Пшеворска. Вони при пер­
шій демонстрації прилучилися 
до страйкуючих, одначе за на­
мовою поліції виїхали знова з

Афганістанський король А- 
мануляг, який перебував цьо­
го року в Европі, по повороті 
до ріднього краю забрався до 
заведення європейських по­
рядків у своїй державі. Не- 

европейськоїчасописи в Канаді подихдавно
культури відчули на собі по­
сли, які прибули на відкриття 
парлямемту. З наказу короля 
усіх послів оголено та убрано 
в європейський стрій, включно ча селянська маса, поліція л 
з фраками і циліндром. І хоча страйколоми на конях з істика- 
посли боронилися завзято ne- ми кинулися на селян. Прий- 
ред європеїзацією, то все таки шло до сутички, де з обох сто­
їм поголили бороди й вуса, рін є 11 тяжко ранених. В селі 
Так то нарушено в Афганіста- виїмкове положення, повно по-

В гутах шкла в Кросні страй­
кує 730 робітників Страйк 
вибух проти визиску й за еко­
номічні домагання.

В фабриці штучних навозів 
в селі Вороблику, пов. Кросно, 
страйкувало через гіО днів 100 
робітників за домагання під- 
вижки заробітної платні і за 
збірну умову. Страйк закін­
чився осягненням 10% підвиж-

плугами в поле. Коли на по­
лі зявилася велика страйкую-

Драпака.і зажурилися єгомосці: "що тепер бу- вони уважають за краще, чи
як для їхньої місцевости відпо-

ТоваришІ! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”!листопаді. ні посольську нетикальність. ліцаїв з дооколичних постерун-

/

Ставайте в жовтні членами Р. 3. Т.! Святкуйте 
28чю жовтня шесті роковини його заснування!

і


